
Punonjes nga industri te ndryshme tashme e kane te qarte se per te arritur nivele te larta, 

duhet te jene me te pranishem ne fushen e celulareve. Aplikacionet “software” tashme merren 

te mireqena ne aparatet tona celulare, duke vene ne pikepyetje te madhe zhvilluesit e tyre te 

cilen krijojne aplikacione per iOS devices (iPhone, iPod, dhe iPad), Android devices (celulare 

dhe tableta), si edhe Blackberry. Ne kete program, studenti do te pervetesoje aftesite e duhura 

ne lidhje me aplikacionet e programeve te cilat gjenden ne aparatet celulare. Do te perfitoni 

trajnim teknik, i cili do t’ju mesoje gjuhe te ndryshme te nevojshme per te programuar 

platforma celularesh si edhe per t’ju pajisur me njohuri teorike te cilat do t’ju ndihmojne te 

ndermerrni vendime te duhura gjate procesit te zhvillimit. 

Lendet mesimore: Mobile device programming concepts, Introduction to programing, 

Android programming I, Android programming II, Introduction to iOS and Objective–C, iOS 8 

Programming I, iOS 8 Programming II 

 


